
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  СОВХОЗНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 05 августа  2019 г.                  № 123 

 с. Совхозное  

Об индексации заработной платы работников 

МКУ «УОДОМС Совхозненского сельского 

поселения  Красноперекопского района 

Республики Крым» 

  

 В соответствии со ст.134 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Республики 

Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

постановлением Совета министров Республики Крым от 08.09.2017 №451 «Об индексации 

заработной платы работников государственных учреждений Республики Крым», решением 37 

заседания Совхозненского сельского совета 1 созыва от 23.04.2018 г. № 313 «Об утверждении 

Положения об оплате труда лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями 

муниципальных служащих, обеспечивающихдеятельность органов местного самоуправления 

МКУ «УОДОМС Совхозненского сельского поселения  Красноперекопского района 

Республики Крым» и в целях обеспечения повышения уровня заработной платы работников 

МКУ «УОДОМС Совхозненского сельского поселения  Красноперекопского района 

Республики Крым»  
 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить, что заработная плата по категориям работников МКУ «УОДОМС 

Совхозненского сельского поселения  Красноперекопского района Республики Крым», на 

которые не распространяются указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 

«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 №761 

«О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28.12.2012 

№1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», индексируется путем увеличения 

окладов (должностных окладов), ставок заработной платы. 

2. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы категорий работников, 

указанных в пункте 1 настоящего постановления, индексируются в пределах средств, 

предусмотренных решением Совхозненского сельского совета о бюджете Совхозненского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов. При индексации окладов (должностных окладов), ставок 

заработной платы, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.  

3. Установить,   что    финансирование    расходов,   связанных   с   реализацией     настоящего 



                                                                               2  

постановления, осуществляется за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных главным 

распорядителям средств бюджета Совхозненского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым в бюджете Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым  на соответствующий финансовый год. 

4. Структурным (отраслевым) подразделениям администрации Совхозненского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым, осуществляющим функции и 

полномочия учредителя отнесенных к их ведению муниципальных учреждений, обеспечить:  

4.1. Увеличение  на 4,3 процента окладов (должностных окладов), ставок заработной 

платы категориям работников, указанным в пункте 1 настоящего постановления.  

4.2. Дальнейшую индексацию окладов в соответствии с решением Совхозненского 

сельского совета о бюджете Совхозненского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым на очередной финансовый год и плановый период. 

4.3. Внесение изменений в нормативные правовые акты по оплате труда работников 

МКУ «УОДОМС Совхозненского сельского поселения  Красноперекопского района 

Республики Крым»  в 10-дневный срок с даты принятия настоящего постановления.  

5.Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Совхозненского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым в информационно – 

телекоммуникационной сети Интернет на портале Правительства Республики Крым в разделе 

муниципальные образования района, подраздел - Совхозненское сельское поселение: 

krpero.rk.gov.ru.  

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

7. Постановление вступает в силу с 1 октября 2019 года. 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Совхозненского сельского совета- 

глава администрации Совхозненского сельского поселения                      В. А. Ковтун 
                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


